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ESAMI DI AMMISSIONE A.A. 2023-2024 

 

GRADUATORIA AMMESSI  
CORSO QUINQUENNALE A CICLO UNICO IN RESTAURO 

 
 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132; 

VISTO il D.M. 26 maggio 2009, n. 87, allegato A;  

VISTO il D.I. 30 dicembre 2010, n. 302; 

VISTO il Regolamento Didattico del Corso di Diploma Accademico di Secondo Livello – Ciclo Unico in 
Restauro, dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, approvato dal Consiglio Accademico in data 2 settembre 
2011 e dal Consiglio di Amministrazione in data 7 settembre 2011; 

VISTO il Decreto di attivazione D.M. 4 Aprile 2012, n. 70 corso di studio quinquennale a ciclo unico in 
“Restauro”, abilitante alla professione di “Restauratore di Beni Culturali”. 

VISTO il Bando Prot. n. 4570/2023 del 19/06/2023; 
 
Il numero di posti disponibili per l’anno accademico 2023-2024 è di seguito ripartito: 

  
  Posti 

Scuola di Restauro (DASLQ01), abilitante alla professione di “Restauratore di Beni Culturali” disponibili 
  per 

  indirizzo 
   

Codice Denominazione  
   

PFP1 RESTAURO MATERIALI LAPIDEI E DERIVATI 5 
   

PFP2 RESTAURO MANUFATTI DIPINTI SU SUPPORTO LIGNEO E TESSILE 5 
   

PFP5 RESTAURO MATERIALE LIBRARIO E ARCHIVISTICO MANUFATTI CARTACEI E 5 
 PERGAMENACEIMATERIALE FOTOGRAFICO CINEMATOGRAFICO E DIGITALE  
   

 
Si pubblica la graduatoria degli AMMESSI agli esami di ammissione per i corsi di secondo livello a ciclo 
unico della scuola di restauro (DASLQ01), abilitanti alla professione di “Restauratore di Beni Culturali”. 
I candidati il cui nome non figura nelle liste sottostanti sono da considerarsi non idonei. 
 

PFP1 – RESTAURO MATERIALI LAPIDEI E DERIVATI – SUPERFICI DECORATE DELL’ARCHITETTURA 

 

GRADUATORIA DEGLI AMMESSI 
 

1 GIURIOLA SOFIA AMMESSO/A 

2 SPOSATO SOFIA AMMESSO/A 

3 MARCHI VALENTINA AMMESSO/A 

4 GHERMANDI GINEVRA AMMESSO/A 

5 RIGHI VERONICA AMMESSO/A 

6 BENEDETTI ELISA AMMESSO/A CON RISERVA 
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PFP2- MANUFATTI DIPINTI SU SUPPORTO LIGNEO E TESSILE - MANUFATTI SCOLPITI IN LEGNO - ARREDI E 
STRUTTURE LIGNEE – MATERIALI SINTETICI LAVORATI, ASSEMBLATI E/O DIPINTI 

 

GRADUATORIA DEGLI AMMESSI  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

7 BRUNETTI NATALIA AMMESSO/A CON RISERVA 

8 SUBIOLI GEMMA AMMESSO/A CON RISERVA 

9 BENATTI LARA AMMESSO/A CON RISERVA 

10 MONARI MICHELA AMMESSO/A CON RISERVA 

11 GUIZZARDI GIORGIA AMMESSO/A CON RISERVA 

12 SANTI GIULIA AMMESSO/A CON RISERVA 

13 KOBYLINSKA SANDRA AMMESSO/A CON RISERVA 

1 MARTORANA TUSA MARIA LETIZIA AMMESSO/A 

2 GIURIOLA SOFIA AMMESSO/A 

3 MARCHI VALENTINA AMMESSO/A 

4 GHERMANDI GINEVRA AMMESSO/A 

5 SPOSATO SOFIA AMMESSO/A 

6 LUCCHETTA VERONICA AMMESSO/A CON RISERVA 

7 BRUNETTI NATALIA AMMESSO/A CON RISERVA 

8 BENEDETTI ELISA AMMESSO/A CON RISERVA 

9 BACCI AMALIA AMMESSO/A CON RISERVA 

10 FUSER ALICE AMMESSO/A CON RISERVA 

11 CAIANI GIADA AMMESSO/A CON RISERVA 

12 SEMERARO CECILIA AMMESSO/A CON RISERVA 

13 TURRINI IRENE AMMESSO/A CON RISERVA 

14 RIGHI VERONICA AMMESSO/A CON RISERVA 

15 BENATTI LARA AMMESSO/A CON RISERVA 

16 SUBIOLI GEMMA AMMESSO/A CON RISERVA 

17 SANTI GIULIA AMMESSO/A CON RISERVA 
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PFP5 - MATERIALE LIBRARIO E ARCHIVISTICO – MANUFATTI CARTACEI E PERGAMENACEI – MATERIALE  
FOTOGRAFICO, CINEMATOGRAFICO E DIGITALE 

 

GRADUATORIA DEGLI AMMESSI 
 

1 
RICCARDI SARA AMMESSO/A 

2 
LIBERALE VIOLA AMMESSO/A 

3 
FUSER ALICE AMMESSO/A 

4 
GHERMANDI GINEVRA AMMESSO/A 

5 
VECIL LAURA AMMESSO/A  

6 
CHECHI ILARIA AMMESSO/A CON RISERVA 

7 
LAVA NICOLE AMMESSO/A CON RISERVA 

8 
RIGHI VERONICA AMMESSO/A CON RISERVA 

9 
CARLETTI EMMA AMMESSO/A CON RISERVA 

10 
TOLSTYKH EVGENIA AMMESSO/A CON RISERVA 

11 
SUBIOLI GEMMA AMMESSO/A CON RISERVA 

12 
SCAGLIARINI OLIVIA AMMESSO/A CON RISERVA 

     13 
BENEDETTI ELISA AMMESSO/A CON RISERVA 

     14 
MICELI ALESSIA AMMESSO/A CON RISERVA 

     15 
KOBYLINSKA SANDRA AMMESSO/A CON RISERVA 

 
 

 
AVVISO PER I CANDIDATI AMMESSI 

 
Come da art. 7 del Bando di ammissione: 

 
I candidati ammessi che si collocano ai primi cinque posti dovranno immatricolarsi secondo le procedure 
reperibili sul sito istituzionale entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva. 
 
Decorso tale termine, a seguito della mancata immatricolazione dell’avente diritto, il posto sarà messo a 
disposizione dei candidati ammessi con riserva che seguono in graduatoria. Questi ultimi saranno contattati 
direttamente via e-mail dalla segreteria didattica e saranno tenuti a procedere all’immatricolazione entro il 
termine perentorio di 5 giorni dalla data di invio della comunicazione, secondo la procedura descritta nel 
presente articolo, pena la perdita del diritto. 
 
Bologna, lì 14/09/2023 La Direttore 

 Prof.ssa Cristina Francucci 
 Firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa ai sensi dell’Art. 3 comma 2 D.L.vo 39/93 


